
Ansprechpersonen Nachteilsausgleich an den Hochschulen der FHNW

Thomas Brunner
Assistenz Ausbildung
thomas.brunner@fhnw.ch
+41 62 957 28 48

Hochschule für Angewandte Psychologie

Susanne Bleisch 
Studiengangsleitung MSE HABG
susanne.bleisch@fhnw.ch
+41 61 228 55 25 

Dante Salvini 
Studiengangsleitung BSc Geomatik 
dante.salvini@fhnw.ch
+41 61 228 55 09

Oswald Hari
Studiengangsleitung BSc Architektur
oswald.hari@fhnw.ch
+41 61 228 54 67

Hochschule für Architektur, Bau und Geomatik

Martina Siegwolf
Diversity-Beauftragte HGK
martina.siegwolf@fhnw.ch
+41 61 228 40 88

Hochschule für Gestaltung und Kunst Basel

Lilian Gilgen
Co-Leitung Ausbildung
lilian.gilgen@fhnw.ch
+41 61 228 50 89

Julia Rausenberger 
Co-Leitung Ausbildung
julia.rausenberger@fhnw.ch
+41 61 228 56 58

Hochschule für Life Sciences



Nadja Sele
HR Spezialistin, Diversity-Beauftragte HSM
nadja.sele@fhnw.ch
+41 61 264 57 06

Hochschule für Musik Basel

Wilhelm Bach
Studierendenberatung
wilhelm.bach@fhnw.ch
+41 61 228 59 41

Tatjana Zingg 
Studierendenberatung
tatjana.zingg@fhnw.ch
+41 61 228 61 05

Sonja Markwalder
Studierendenberatung
sonja.markwalder@fhnw.ch
+41 62 957 20 98

Daniela Koechlin
Studierendenberatung
daniela.koechlin@fhnw.ch
+41 61 228 54 62

Hochschule für Soziale Arbeit

Artan Llugaxhija
Daten- und Applikationsorganisator 
artan.llugaxhija@fhnw.ch
+41 56 202 76 26

Mirjam Petrone
Diversity-Beauftragte HSW
mirjam.petrone@fhnw.ch
+41 61 957 27 87

Hochschule für Wirtschaft

Lucy Kind 
Diversity-Beauftragte HLS
lucy.kind@fhnw.ch
+41 61 228 57 03



Ruth Schmitt
Leiterin Ausbildung
ruth.schmitt@fhnw.ch
+41 56 202 72 91

Hochschule für Technik 

Eva Meier
Studienberaterin
nachteilsausgleich.ph@fhnw.ch

Friederike Alfes 
Studienberaterin
nachteilsausgleich.ph@fhnw.ch

Susanne Burren
Leiterin Fachstelle Gleichstellung und Diversity
susanne.burren@fhnw.ch
+41 56 202 70 81 

Pädagogische Hochschule 
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